ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
12.10.2021 № 15Д/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум для проведения
заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
17.08.2021 № 12Д/21).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Союза на основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 21.09.2021 № 16К/21).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
17.08.2021 № 12Д/21), в соответствии с которым в срок до 12 октября 2021 года
применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений,
установленных Контрольным комитетом Союза в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1. 160 Муниципальное казенное учреждение
«Салехардская дирекция единого заказчика»

(далее -  МКУ «Салехардская ДЕЗ»)

1048900004889

2. 253 Общество с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-строительное предприятие

«Алексий» (далее -  ООО «РСП «Алексий»)

1025901214184

3. 400 Общество с ограниченной ответственностью
«Единое Окно» (далее -  ООО «Единое Окно»)

1155958002309

В установленный срок указанные члены Союза должны были осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам плановых
документарных проверок (исполнить рекомендации, указанные в актах проверок),

представить в Союз документы, подтверждающие соответствие требованиям к членам
Союза.

Мишакина Е.Г. сообщила, что члены Союза уведомлены о проведении настоящего
заседания Дисциплинарной комиссии путем направления копии протокола заседания
Дисциплинарной комиссии почтой и электронной почтой, а также путем размещения
протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет».

На основании заявления б/н от 24.09.2021 (вх. № 02-02/1562-ПОУ от 27.09.2021) в
соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» членство ООО «Единое Окно» в Союзе прекращено
27.09.2021, соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Согласно служебной записке эксперта Союза Лягаева Н.П. от 11.10.2021 № 105
ООО «РСП «Алексий» не исполнило рекомендации, указанные в акте проверки, но
предпринимает действия по устранению нарушений; предлагается продлить срок
предписания.

МКУ «Салехардская ДЕЗ» осуществило необходимые действия и представило
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия, что отражено в служебной записке
младшего эксперта Союза Лягаевой А.М. от 08.10.2021 № 104.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 2 абзаца второго пункта 6.17 Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» считать прекращенным с 27.09.2021 производство по делу о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Единое Окно».

2. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного
воздействия не имеется в отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Сокращенное наименование
1. 160 МКУ «Салехардская ДЕЗ»

Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

3. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
предписания об устранении выявленных нарушений до 14 декабря 2021 года в
отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Сокращенное наименование
1 . 253 ООО «РСП «Алексий»

В установленный срок указанному члену Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результату плановой документарной
проверки (исполнить рекомендации, указанные в акте проверки), представить документы,
подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «РСП «Алексий» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 14 декабря 2021

2

года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342)
236-08-47, info(a),sro-ural.ги.

Уведомить ООО «РСП «Алексий» о проведении 14 декабря 2021 года заседания
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от
21.09.2021 № 16К/21), в соответствии с которым на основании результата внеплановой
документарной проверки установлено несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующим членом Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
482 Общество с ограниченной

ответственностью «Архитектурно
проектное бюро «Проект 72»

(далее -  ООО «АПБ «Проект 72»)

1197232018224

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза
«Проектные организации Урала» применить в отношении указанного члена Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ООО «АПБ «Проект 72» уведомлено о дате и
времени заседания путем направления уведомления по электронной почте. На 12.10.2021
уведомление, направленное заказным письмом, не получено ввиду неудачной попытки
вручения.

Писем, ходатайств ООО «АПБ «Проект 72» не представило, явку представителя
для участия в заседании Дисциплинарной комиссии не обеспечило.

Согласно служебной записке эксперта Союза Лягаева Н.П. от 11.10.2021 № 105
ООО «АПБ «Проект 72» до заседания Дисциплинарной комиссии не предприняло
действий по устранению рекомендаций, указанных в акте проверки, не представило
документы, указанные в уведомлении о проверке. Связь с организацией имеется. Эксперт
предлагает применить в отношении ООО «АПБ «Проект 72» меру дисциплинарного
воздействия -  предписание об устранении нарушений.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
пунктом 1 части 3.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вынести предписание об обязательном
устранении нарушений в срок до 14 декабря 2021 года следующему члену Союза:

Регистрационный № Сокращенное наименование
482 ООО «АПБ «Проект 72»

В установленный срок члену Союза предписывается осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результату внеплановой документарной проверки

3

(исполнить рекомендации, указанные в акте проверки), представить документы,
подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «АПБ «Проект 72» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 14 декабря 2021
года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342)
236-08-47, info(a),sro-ural.ги.

В случае неисполнения ООО «АПБ «Проект 72» предписания Дисциплинарная
комиссия Союза вправе применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление
права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

Уведомить ООО «АПБ «Проект 72» о проведении 14 декабря 2021 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комисс™ rVkT'V5*'

Заместитель Председателя

Секретарь

Председатель К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4